
  

Originale

 

DELIBERAZIONE DEL COMITATO CENTRALE N. 7 del 09-01-2025

 

Oggetto: AFFIDAMENTO SERVIZI PER ESPLETAMENTO ELEZIONI FNOMCEO 24, 25 E 26
GENNAIO 2025

 

Ufficio Proponente: Ufficio CONTRATTI

Responsabile del Procedimento: FONTANA MARCELLO

Responsabile dell'Istruttoria: Napoleone Nunzia

 

Il Comitato Centrale della FNOMCeO, riunito  a ROMA il 09-01-2025 ;

VISTO il combinato disposto dell'art. 8 del Decreto Legislativo del Capo Provvisorio dello Stato 13
settembre 1946, n. 233, come modificato dalla Legge 11 gennaio 2018 n. 3, e dell'art. 6 della Legge 24
luglio 1985, n. 409;
 
VISTO il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 contenente Codice dei contratti pubblici in
attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di
contratti pubblici;
 
VISTO in particolare l’art. 50, comma 1, lett. b) del d.lgs. 36/2023 rubricato “Procedure per
l'affidamento”, secondo il quale “le stazioni appaltanti procedono all'affidamento dei contratti di
lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 14 con le seguenti modalità:
[….]; b) affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura
e l’attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più
operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze 
pregresse idonee all'esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in
elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante”;
 
VISTO l’art. 15 del d.lgs. 36/2023 rubricato Responsabile unico del progetto (RUP) secondo il quale “
Nel primo atto di avvio dell'intervento pubblico da realizzare mediante un contratto le stazioni
appaltanti e gli enti concedenti nominano nell’interesse proprio o di altre amministrazioni un
responsabile unico del progetto (RUP) per le fasi di programmazione, progettazione, affidamento e per
l'esecuzione di ciascuna procedura” che deve possedere i requisiti di cui all’allegato I.2;
 
RICHIAMATA la precedente deliberazione n. 213 del 6 luglio 2023 concernente la nomina della
Dott.ssa Antonella Cappabianca come RUP e dell’Ufficio Contratti come struttura di supporto al RUP;



 
VISTA la deliberazione n. 397 del 19 dicembre 2024, con cui si è stabilito di svolgere le operazioni
elettorali per il rinnovo degli organi della FNOMCeO per il quadriennio 2025-2028 in modalità
elettronica in prima convocazione il 24, 25 e il 26 gennaio 2025;
 
CONSIDERATO che con la deliberazione n. 377 del 12 dicembre 2024 è stato disposto l’affidamento
diretta alla Doubling Srl – con sede legale in Via Acaia, 2 – 00183 Roma, C.F./P.I. 01939510663, per
l’utilizzo della piattaforma VotarePA, il servizio di assistenza e la conservazione informatica del
materiale prodotto durante lo svolgimento delle elezioni per il rinnovo degli Organi istituzionali delle
FNOMCeO, comprese elezioni suppletive, se necessarie;
 
RILEVATA, pertanto, l’esigenza di predisporre in tempo utile tutti i restanti servizi necessari
all’espletamento delle procedure elettorali per il rinnovo degli organi della FNOMCeO nelle date
individuate come di seguito indicati:
 

-        Predisposizione DUVRI;
-        Allestimento e smontaggio delle cabine elettorali in dotazione;
-        Noleggio, allestimento e smontaggio mobilio supplementare (scrivanie aggiuntive, stand
appendiabiti, grucce);
-        Cablaggio sala Comitato Centrale e presidio manutentore impianti elettrici;
-        Noleggio PC per operazioni di voto;
-        Presidio per servizio di pulizia straordinario;
-        Presidio vigilanza armata e portierato;
-        Presidio ascensori;
-        Presidio connessione linea internet;
-        Presidio gruppo di continuità elettrica;
-        Fornitura pasti seggio elettorale;
 

CONSIDERATO che, per quanto concerne il presidio per il servizio straordinario di pulizia e la
fornitura dei pasti per il seggio elettorale, si procederà con gli affidamenti già in essere e gli impegni
economici già assunti per l’anno 2025 rispettivamente con i fornitori Grattacaso SRL (servizio di
pulizia, delibera n. 14/2022, Codice CIG: 8702510270), Il Mio Ristorante SRL (fornitura pasti,
delibera n. 363/2023, codice CIG Z633D8C256) e GASTRONOMIA ALIMENTARE DI F&R LAB -
TAORMINA FABIO ROBERTO (fornitura pasti, delibera n. 363/2023, codice CIG ZBA3D8C241;
 
ACQUISITI, pertanto, per i restanti servizi necessari, i preventivi (in allegato) delle seguenti società:

 
·      IGEAM CONSULTING S.r.l.– Via Francesco Benaglia n. 13 – 00153 Roma, C. F. e P.
I. 00526570395:
Redazione del Documento Unico di Valutazione dei rischi Interferenziali (DUVRI): € 400,00
+IVA
 
·      C.S. Costruzioni 2007 S.r.l.u.p., sede legale Via Francesco Tamagno, 53 - 00168 Roma,
C.F. e P.I. 09221521009, per noleggio, allestimento e smontaggio cabine elettorali in dotazione
e mobilio supplementare:

Totale noleggio € 800,00 + IVA;
Totale lavorazioni/facchinaggio €. 1.690,00+ IVA;
Totale Preventivo: €. 2.490,00 + IVA
 

·      Fucili Impianti Snc., sede legale via Emilio Repossi 15 – 00158 Roma, C.F. e P.I.
04422411001,

Allestimento impianti elettrici cabine elettorali, realizzazione di 4 postazioni di lavoro compresa la
fornitura di tutti i materiali necessari alla messa in opera, assistenza agli allestimenti da realizzare

A.



il lunedì 20 gennaio-2025

A.

Smantellamento impianti elettrici e speciali allestiti provvisoriamente per le votazioni e ripristino
degli impianti esistenti delle sale riunioni da effettuare il 28 gennaio-2025.

B.

Attività di presidio ed assistenza di un tecnico, come da Voi richiesto, per i giorni 24, 25, 26
gennaio 2025 agli impianti elettrici e speciali.

C.

Noleggio di n. 5 PC portatili per un tempo di 10-11 giorni dal 20/01/2025 al 30/01/2025.D.
 
Importo per le attività di cui ai punti A e B € 1.600,00 +IVA
Importo per le attività di presidio di cui al Punto C € 1.800,00 +IVA
Importo per le attività di presidio di cui al Punto D € 1.500,00 +IVA
Importo complessivo di massima, salvo imprevisti € 4.900,00 +IVA

 
·       G.S.A. Global Security Agency Srl, Via Giulio Emanuele Rizzo, 66 - 00178 Roma, C.F.
e P.I. 09578191000:
VIGILANZA ARMATA: servizio di piantonamento fisso tramite Guardia Particolare Giurata €
21,00 giorni feriali, € 22,00 giorni festivi, per 72 ore, tot. € 1.560,00+IVA
PORTIERATO: servizio di accoglienza/portierato svolto da operatore logistico non armato € 1
4,00 giorni feriali, € 15,00 giorni festivi per 42 ore, tot. € 1.056,00+IVA
Totale complessivo: € 3.066,00 +IVA
 
·       Fusco srl, via Val D’Ala, 190 - 00141 Roma, C.F./P.IVA 04828011009:
Presidio in data 24/25 Gennaio 2025, dalle ore 9,00 alle ore 19:00 e il 26 Gennaio dalle ore
10:00 alle ore 16:00 con personale specializzato e abilitato a eseguire le manovre su impianti
elevatori di Cat. A, B, C, D (n° 26 ore complessive):
Totale complessivo: € 2.400,00 + IVA
 

NEXT04 S.r.l., con sede legale in Via Balatelle, 30 – 95037 San Giovanni La Punta (CT) C.F.
e P.I. 05088340871:

Giornate di supporto on-site da svolgere nei giorni 24, 25 e 26 gennaio 2025, tot. € 2.100,00
+IVA
 
·      Eaton Industries S.r.l., con sede legale in Via San Bovio, 3 – 20054 Segrate C.F./P.I.
11585490151
Presidio Tecnico in presenza gruppo di continuità elettrica UPS 24/25/26 gennaio 2025,€ 2.800,
00 +IVA
 

RITENUTE congrue le offerte;
 
ACQUISITA la dichiarazione resa dal RUP dr.ssa Antonella Cappabianca, in merito all’obbligo di
astensione in caso di conflitto di interessi anche potenziale ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/1990 e
dell’art. 6 comma 2 del D.P.R. 62/2013, relativamente all’affidamento del servizio di cui sopra e allegata
alla presente deliberazione come parte integrante;
 
CONSIDERATO che potrebbero rendersi necessari ulteriori servizi (es. giornate/uomo lavorate);
 
ACCERTATA la disponibilità sui relativi capitoli di bilancio;
 
ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Generale
 
SENTITO il Segretario;
 
SENTITO il Tesoriere;
 



DELIBERA
 

per le ragioni menzionate in epigrafe, che costituiscono parte integrante e sostanziale della presente, di
disporre – per i servizi necessari all’espletamento delle operazioni elettorali per il rinnovo degli organi
della FNOMCeO per il mandato 2025-2028 – l’affidamento diretto ai seguenti operatori economici:
 

-       IGEAM CONSULTING S.r.l.– Via Francesco Benaglia n. 13 – 00153 Roma, C. F. e P.
I. 00526570395, fino a un importo massimo di € 400,00 +IVA ( € 488,00 Iva inclusa), a
valere sul capitolo 65.1 del bilancio di previsione 2025, codice CIG B51CC26D11;
 
-       C.S. Costruzioni 2007 S.r.l.u.p., sede legale Via Francesco Tamagno, 53 - 00168
Roma, C.F. e P.I. 09221521009, fino a un importo massimo di € 3.500 +IVA (€ 4.270,00
IVA inclusa) di cui € 1.464,00 IVA inclusa a valere sul capitolo 54.5 del bilancio di
previsione 2025 ed € 2.806,00 IVA inclusa a valere sul capitolo 49.0 del bilancio di
previsione 2025, Codice CIG B51D63AE26;

 
-       Fucili Impianti Snc., sede legale via Emilio Repossi 15 – 00158 Roma, C.F. e P. I.
04422411001, fino a un importo massimo di € 6.500,00 +IVA (€ 7.930,00 Iva inclusa), di cui
€ 6.100,00 IVA inclusa a valere sul Capitolo 51.0 del bilancio di previsione 2025 ed € 1.830,
00 a valere sul capitolo 55.0 del bilancio di previsione 2025, codice CIG B51EFFCFB0;
 

-       G.S.A. Global Security Agency Srl, Via Giulio Emanuele Rizzo, 66 - 00178 Roma,
C.F. e P.I. 09578191000, fino a un importo massimo di € 3.066,00 +IVA ( 3.740,52 IVA
inclusa) a valere sul Capitolo 51.1 del bilancio di previsione 2025, codice CIG 93036953FE;
 

-       Fusco srl, via Val D’Ala, 190 - 00141 Roma, C.F./P.IVA 04828011009, fino a un
importo massimo di € 2.400,00 + IVA (€ 2.928,00 IVA inclusa), a valere sul capitolo 51.0
del bilancio di previsione 2025, codice CIG B51F151919:
 

-       NEXT04 S.r.l., con sede legale in Via Balatelle, 30 – 95037 San Giovanni La Punta
(CT) C.F. e P.I. 05088340871, fino a un importo massimo di € 2.100,00 +IVA (€ 2.562,00
IVA inclusa) a valere sul capitolo 57.2 del bilancio di previsione 2025, codice CIG
B51F1A4D96;
 

-       Eaton Industries S.r.l., con sede legale in Via San Bovio, 3 – 20054 Segrate C.F./P.I.
11585490151, fino a un importo massimo di € 2.800,00 +IVA (3.416,00 IVA inclusa), a
valere sul capitolo 51.0 del bilancio di previsione 2025, codice CIG B51F1EA75C.
 

Il Comitato Centrale stabilisce, per gli affidamenti di cui sopra:
 

-        di nominare Responsabile Unico del Progetto (RUP) la dr.ssa Antonella Cappabianca;
 
-       di nominare Direttore dell’Esecuzione del Contratto ai sensi dell’art. 15 del d.lgs. 36/2023
la dr.ssa Nunzia Napoleone, che affiancherà il RUP anche per la parte tecnico-amministrativa in
quanto componente della struttura di supporto al RUP.

 
Allegati
 



 

 

 

 

Ufficio Gare e Contratti
Proposta n° 6/2025

OGGETTO: AFFIDAMENTO SERVIZI PER ESPLETAMENTO ELEZIONI FNOMCEO 24, 25

E 26 GENNAIO 2025
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
ai sensi dell’articolo 6 del regolamento di Contabilità

(Necessario qualora comporti riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul
patrimonio dell’Ente)   

  
Si esprime parere

[X] []
Favorevole Contrario

  
Note Parere:

 

 

 
, lì 08-01-2025 Il Responsabile dell’Ufficio Ragioneria

Dott. Pierluigi Vecchio

 
IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE
MONACO ROBERTO ANELLI FILIPPO

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005.


